
UCHWAŁA NR XXXVIII/214/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Piława Górna na rzecz obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 w zw. z ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), Rada Miejska 
w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy, jaką Gmina Piława Górna zapewnia, w ramach posiadanych 
środków, obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583), przebywających na terenie Gminy Piława Górna: 

1) pomoc w zapewnieniu zakwaterowania na terenie Gminy Piława Górna w sytuacji braku innych źródeł 
finansowania; 

2) pomoc w zapewnieniu wyżywienia zbiorowego  w sytuacji braku innych źródeł finansowania; 

3) opieka rzeczowa, medyczna, edukacyjna i socjalna w sytuacji braku innych źródeł finansowania; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu; 

5) finansowanie usług komunalnych; 

6) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

7) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami. 

8) przystosowanie budynków na potrzeby zakwaterowania i pobytu. 

2. Przewiduje się udzielanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 w okresie do dnia 30.06.2022 roku. 

§ 2. O formach i trybie udzielania pomocy w zakresie określonym w § 1 zadecyduje organ wykonawczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFDB338-65AF-4077-BEAA-D29071AE5DDC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, polegających na: 

1) zakwaterowaniu; 
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nami lub do 

ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej  lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka 
medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 
miejscami, o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Z kolei, w ust. 4 postanowiono, że jednostki samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu 
terytorialnego lub związek metropolitarny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może 
zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust.1. 

Natomiast zgodnie z ust. 5 - zakresu pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu  
terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitarnego. Formy i tryb 
udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 

O formach tych pomocy i trybie rozstrzygnie  w stosownym akcie prawnym organ wykonawczy, czyli 
Burmistrz Piławy Górnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFDB338-65AF-4077-BEAA-D29071AE5DDC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



